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Rekordmånga söker högskolan – ökat intresse 

för yrkesutbildningar 

Drygt 424 000 personer har sökt högskoleutbildning i höst 3,2, procent fler 

jämfört med hösten 2025. Den största åldersgruppen sökande är 20–24 år 

och 64 procent av de som sökt högskoleutbildning är kvinnor.  

– När arbetsmarknaden är osäker och omvärldsläget instabilt ser vi ofta att fler 

väljer att studera. Samtidigt spelar demografiska faktorer också in, med större 

ungdomskullar som nu når studieåldern, säger Anders Ljungberg, analyschef på 

UHR. 

Den största gruppen sökande är fortsatt 20–24-åringar, där antalet ökat med 

4,5 procent. Även övriga åldersgrupper visar uppgång. Söktrycket ökar både till 

kurser och program, vilket visar att intresset för högskolestudier är brett. 

Kvinnor står för nära två tredjedelar av de sökande. Antalet kvinnor har ökat 

med 3,5 procent och män med 2,4 procent jämfört med höstterminen 2025. 

 

Fler vill bli receptarie och arbetsterapeut 

Många utbildningar som leder till en tydlig yrkesexamen fortsätter att vara 

populära1. Intresset har ökat särskilt mycket till receptarieutbildningen, där 

antalet sökande ökat med hela 84 procent. Den kraftiga ökningen förklaras 

främst av att Uppsala universitet har sänkt behörighetskraven inför hösten 

2026, men också av ett generellt ökat intresse. 

 

Även flera andra yrkesutbildningar uppvisar tydliga ökningar av sökande, 

såsom arbetsterapeut (+25 %), apotekare (+21 %) och biomedicinsk analytiker 

(+19 %). 

Stora lärosäten lockar flest sökande 

Uppsala universitet har störst antal sökande till höstterminen 2026. Därefter 

följer Stockholms universitet, Göteborgs universitet, Umeå universitet, Lunds 

universitet, Linköpings universitet och Linnéuniversitetet. Dessa sju lärosäten 

lockar nära hälften av alla sökande. 

Men lärosätenas utbildningsutbud har minskat med drygt 2 procent. Det 

medför att konkurrensen bland de sökande kan bli hårdare och att det i år blir 

lite tuffare att komma in på populära utbildningar.  

 

 
1 En god arbetsmarknadsutsikt har här sin utgångspunkt i att Arbetsförmedlingen har bedömt att 

utbildningen leder till ett yrke med stora möjligheter till arbete på fem års sikt. 
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Rapporten ”Statistik i samband med sista anmälningsdag HT 2026” finns på 

uhr.se 


